

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Oct-07
INGRESOS FINANCIEROS	32,747,210
Intereses por Disponibles	194,307
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	174,292
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	32,378,611
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	-
GASTOS FINANCIEROS	10,465,637
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	6,675,116
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ. y Org. Financieros Intern.	594,783
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,642,377
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	843,020
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	106,344
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	190,313
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	413,685
MARGEN FINANCIERO BRUTO	22,281,573
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	4,228,631
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	-
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	(714)
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	7,718,287
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	(3,488,941)
MARGEN FINANCIERO NETO	18,052,942
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	357,552
Ingresos por Operaciones Contingentes	7,161
Ingresos Diversos	350,391
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	295,763
Gastos Diversos	295,763
MARGEN OPERACIONAL	18,114,732
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	11,522,103
Gastos de Personal y Directorio	5,751,736
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	5,460,088
Impuestos y Contribuciones	310,279
MARGEN OPERACIONAL NETO	6,592,628
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	799,907
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	-
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	-
Provision para Contingencias y Otras	591
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	601,957
Amortizacion de Gastos	197,359
RESULTADO DE OPERACIÓN	5,792,722
OTROS INGRESOS Y GASTOS	700,397
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	617,743
Ingresos extraordinarios	840
Ingresos de Ejercicios Anteriores	203,037
Gastos Extraordinario	(17,450)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(103,773)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	6,493,119
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	(335,156)
IMPUESTO A LA RENTA	(1,910,388)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,247,575